



یک حقوقدان در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» و با اشاره به حملات اسرائیل و آمریکا به ایران:

از قوانین و حقوق بین الملل تنها نامی باقی مانده است



تصویری از حملات دیروز اسرائیل به تهران

گفت و گو

زیباکلام،

ایرانی ها هر چقدر از نظام دلخور باشند؛ با اسرائیل همراه نمی شوند

تحلیلگر مسائل سیاسی معتقد است: جامعه همچنان گلایه‌ها و شکایت‌های خود را از نظام سیاسی دارد، اما اینکه مردم ایران از حمله اسرائیل استقبال کنند و بگویند «کار نظام تمام است» توهم و خوش خیالی اپوزیسیون خارج از کشور است. صادق زیباکلام، در گفت‌وگو با خبر آنلاین، افزود: گلایه‌هایی که امروز از نظام جمهوری اسلامی دارند، با گلایه‌هایی که اوایل خرداد داشتند هیچ فرقی نکرده است؛ همچنان همان گلایه‌ها مطرح است و شکاف همچنان سر جای خود باقی است.

به گفته وی، انتقادات، اعتراضات و نارضایتی‌هایی که از نظام وجود دارد، همچنان پابرجاست؛ کمبودها هم همین‌طور، خواسته‌های مدنی بخش قابل توجهی از مردم ایران همچنان مطرح است؛ مطالبه انتخابات آزاد، آزادی زندانیان سیاسی و آزادی مطبوعات همچنان وجود دارد و همچنان خواسته مردم است. این که حکومت باید در قبال سیاست‌ها و تصمیمات خود پاسخ‌گو باشد نیز همچنان مطرح است؛ این که مجلس واقعاً یک مجلس ملی، وطنی و مردمی نیست نیز همچنان محل بحث است. این‌ها را

نمی‌توانیم نادیده بگیریم و بگوییم حالا که اسرائیل به ایران حمله کرده، باید همه این مطالبات را فراموش کنیم.

ایران! اینترنت نشنال خیلی تلاش کرد مردم را با اسرائیل همراه کند

زیبا کلام تصریح کرد: شبکه‌های اینترنت نشنال خیلی تلاش کرد مردم را با اسرائیل همراه کند؛ مثلاً گفتند در فلان منطقه تهران شعارهای ساختار شکن داده شده، در فلان منطقه رشت اتفاقی افتاده و... اما واقعیت این است که خود آن‌ها هم می‌دانستند، به‌قول بچه‌های تهران، چقدر دارند خالی می‌بندند. واقعاً هیچ کس حتی به این فکر هم نيفتاد که علیه نظام تظاهراتی به راه بیندازد. وی همچنین گفت: تصویری که اپوزیسیون خارج از کشور مثل «نتانیاهاو»، «رضایپهلوی» و آمریکایی‌ها داشتند محقق نشد. انتظار آن‌ها این بود که اگر جنگ و درگیری صورت بگیرد مردم به خیابان‌هایم ریزند، اعتصاب می‌کنند، تظاهرات راه می‌اندازند و نظام سقوط خواهد کرد؛ اما مطلقاً چنین اتفاقی نیفتاد. به گفته وی، نظام، متقابلاً هیچ توقع یا خواهش‌ای از مردم نداشت. فقط گفت آرامش خود را حفظ کنید. هر کس می‌خواست از تهران خارج شود، مانعی نبود؛ هر کس نمی‌خواست، باز هم مانعی نبود. به‌طور کلی، مردم آزاد بودند که از تهران یا شهرهای بزرگ خارج شوند یا نه.

تصور اپوزیسیون از فروپاشی نظام غلط از کار در آمد

استاد علوم سیاسی در ادامه این گفت‌وگو تصریح کرد: به‌نظر من، مهم‌ترین نکته‌ای که می‌توان در آغاز هفته دوم جنگ گفت، این است که آن تصور اپوزیسیون خارج از کشور، سلطنت‌طلب‌ها، رضا پهلوی، نتانیاهاو، شبکه ایران اینترنت نشنال، کارشناسان و تحلیلگران شان در باره سقوط قریب‌الوقوع نظام جمهوری اسلامی، کاملاً غلط از آب در آمد. هیچ نشانه‌ای از فروپاشی نظام مشاهده نشد. بلکه اتفاقاً نظام، برخلاف تصور آنها، بسیار قریص، محکم، هماهنگ و منسجم ایستادگی کرد. به گفته‌وی، برخی از اپوزیسیون، به‌علاوه شبکه ایران اینترنت نشنال، خیلی تلاش می‌کنند که به این جنگ جنبه میهنی، ملی، ایرانی و وطنی داده نشود؛ و این‌طور وانمود کنند که «هی مردم، نمی‌پویند، از این نظام حمایت نکنید، از این جنگ حمایت نکنید؛ این جنگ بین نظام واسرائیل است، ربطی به شما ندارد، جنگ بین ایرانی‌ها و خارجی‌ها نیست». اپوزیسیون خیلی تلاش کرده که چنین حالتی به وجود بیآورد، اما در این تلاش کاملاً شکست خورده است.

گفت و گو

پوتین روی میز جنگ ایران- اسرائیل -آمریکا بازی چند گانه دارد؛

شریک راهبردی یا تماشاگری بی تفاوت؟!

حالا دیگر پس از گذشت ۱۰ روز از حمله هوایی اسرائیل و آغاز جنگی تمام عیار دیگر کاملاً مشخص است که باور و در سمنی آمریکا به درگیری‌های ایران و اسرائیل، معادلات منطقه‌ای وارد مرحله‌ای تازه شده اما در این میان، شاید یکی از مهم‌ترین پرسش‌های پیش‌روی تهران، نقش آفرینی روسیه است. آیا مسکو که سال‌هاست در قالب شراکت راهبردی با تهران همکاری دارد، در بزنگاه تاریخی فعلی نیز در کنار ایران خواهد ایستاد یا سیاست محتاطانه‌اش به ناامیدی تهران ختم می‌شود؟ در این میان یکی از مهم‌ترین تحركات دیپلماتیک روزهای اخیر را باید سفر روز گذشته سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران، به مسکو دانست. اما پیش از رسیدن عراقچی به مسکو باید سخنان دیروز صبح اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه را مورد توجه قرار داد. بقایی با اشاره به روابط استراتژیک تهران و مسکو گفت: «روسیه دارای روابط سنتی و دوستانه با ایران است، عضو دائم شورای امنیت و یک بازیگر منطقه‌ای مهم است. بر همین اساس، ایران در چارچوب موافقتنامه شراکت راهبردی، انتظارات مشخصی از روسیه دارد؛ چه در سطح شورای امنیت

سیاست ۲

یک کارشناس با تأکید بر اینکه دلار ۱۰۰ هزار تومانی سال قبل، پیش‌خور کردن جنگ بود:

از التهابات روانی در بازار ارز خبری نیست

چترکه ۳

گفت و گو

تخت روانچی،

به غنی سازی ادامه می دهیم

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با یک شبکه آلمانی تأکید کرد: به غنی‌سازی ادامه می‌دهیم، هیچ کس نمی‌تواند به ما بگوید چه باید بکنیم یا نکنیم، تازمانی که در چارچوب تعهدات خود در پیمان حرکت می‌کنیم.

به گزارش ایلنا، متن مصاحبه مجید تخت‌روانچی، با برنامۀ "Berichtaus" Berlin، «تلویزیون ARD به شرح زیر است:

«آقای معاون وزیر، آقای روانچی، آمریکا و کشورهایی مانند آلمان از ایران می‌خواهند بر نامه هسته‌ای خود را متوقف کنند، پس از حمله شب گذشته آمریکا، آیا چنین کاری خواهید کرد؟

– ما عضو متعهد پیمان منع اشعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) هستیم و در همین چارچوب، با اهداف صلح‌آمیز و برای نیازهای کشورمان، به غنی‌سازی ادامه می‌دهیم، هیچ کس نمی‌تواند به ما بگوید چه باید بکنیم یا نکنیم، تازمانی که در چارچوب تعهدات خود در پیمان حرکت می‌کنیم.

«شما می‌گویید سیاست خود را تغییر نخواهید داد، اما رئیس‌جمهور آمریکا دیشب گفت: «برنامه هسته‌ای ایران کاملاً محوشده است». درست است؟

– این از بی‌زبانی اوست، من در مورد تجاوز شب گذشته و وضعیت برنامه‌مان (برنامه هسته‌ای) اظهار نظر نمی‌کنم، آنچه مهم است، این است که این اقدامی آشکار از تجاوز بود علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ما، که تحت حفاظت قوانین بین‌المللی قرار دارد. حمله به چنین تأسیسات حفاظت‌شده‌ای، جنایت است؛ جنایتی که متأسفانه از سوی برخی کشورها نادیده گرفته می‌شود.

«آقای تخت‌روانچی، یک سؤال دیگر؛ واکنش ایران چه خواهد بود؟ آیا پایگاه‌های آمریکایی در منطقه اهداف قرار خواهد داد؟ در تنگه هرمز چه اتفاقی می‌افتد؟

– به عنوان قربانی یک تجاوز، این حق ماست که طبق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل، از خود دفاع کنیم، این حق در حقوق بین‌الملل به رسمیت شناخته شده و همین کاری است که انجام خواهیم داد.

«ما قوانین بین‌الملل را می‌دانیم، اکنون چه اقدام مشخصی انجام خواهید داد؟

– من نظامی نیستم، اما ارتش ما می‌داند چه کاری باید انجام دهد، و دقیقاً همان کار را انجام خواهد داد.

«آیامی توان گفت حمله به پایگاه‌های آمریکایی منتهی است؟

– من شادم، اگر گفتیم از اینکه چه خواهیم کرد، دارا، نه نمی‌دهم.

«آمریکو در صدر اعظم آلمان از شما می‌خواهند فوراً وارد گفت‌وگو شوید، آیا وارد تعامل با آمریکا یا شاید اسرائیل خواهید داشت؟

گزارش



در پی تحولات امنیتی این روزها یک منبع آگاه از کشف بیش از ۱۰ هزار ریز پرنده در تهران خبر داد که عمدتاً برای جاسوسی و اقدامات خرابکارانه توسط عوامل وابسته به اسرائیل استفاده می‌شده. به گزارش فارس؛ عصر دیروز سخنگوی فراچاز شناسایی و فراهم یک شبکه مجهز ارسال ریز پرنده در کوه‌های شمال غرب تهران خبر داد. در این‌سن عملیات حجم

انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها در نامه به از های؛

مرخصی زندانیان می‌تواند به افزایش همگرایی ملی بینجامد

شهرنوشت ۶

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد:

تاکید رئیس جمهوری بر مراقبت از سفره مردم

چترکه ۳

علیرضا رجایی:

این جنگ، جنگ ناتو، اسرائیل و وطن فروشان علیه ایران است

سیاست ۲

توزیع عادلانه در شرایط جنگ همه‌جانبه باید در دستور کار باشد؛

ضرورت بازگشت

به اقتصاد متمرکز سهمیه‌ای

دسترنج ۴

عضو هیات رئیسه:

طرح تعلیق همکاری ایران با آژانس در مجلس اعلام وصول شد

سیاست ۲

زبیاکلام:

ایرانی‌ها هر چقدر از نظام دلخور باشند؛ با اسرائیل همراه نمی‌شوند

همین صحنه

وزیر خارجه بریتانیا:

بستن تنگه هرمز اشتباهی بزرگ از سوی ایران است

سیاست ۲

آکادمی‌ها در لیگ برتر چقدر سهم دارند؟

بازیکن‌سازها

آدرنالین ۸



– مادر ۱۲ ژوئن در حال گفت‌وگو بودیم، وقتی به‌ما حمله شد.

«می‌دانم، اما اکنون چه خواهید کرد؟

– وقتی اسرائیل با کمک آمریکا به‌ما حمله می‌کند، ادامه گفت‌وگو معنادار، ما برای صرف گفت‌وگو کردن، گفت‌وگونی کنیم.

«وزیر خارجه ایران اکنون به‌روسیه سفر می‌کند، روسیه چگونه می‌تواند کمک کند؟ قصد شما از این سفر چیست؟

– روسیه همسایه ماست، مادر حوزه‌های مختلفی از جمله اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری و فرهنگی با روسیه همکاری داریم.

«این را می‌دانم، اما در زمان حاضر چه کاری با روسیه انجام می‌دهید؟

– ما باید با روسیه در گفت‌وگو و هماهنگی هستیم، این کشور عضو دائم شورای امنیت است، به عنوان همسایه باید مشورت و تبادل نظر داشته باشیم، این دقیقاً همان کاری است که وزیر امور خارجه در مسکو انجام می‌دهد.

«آیا باید دنبال حمایت نظامی از مسکو هم هستید؟

– انتظار نداشته باشید در باره این موضوع جلوی دوربین صحبت کنیم، اما ما همکاری نظامی با روسیه داریم، این موضوعی، این همکاری سال‌هاست در جریان است؛ همکاری نظامی ما با روسیه دهه‌ها قدمت دارد.

«چند روز پیش صدر اعظم آلمان گفت: «اسرائیل کار کثیف را برای ما انجام می‌دهد». آیا آلمان برای شما شریک مذاکره است؟

– بسیار تأسفیرانگیز است که چنین واژگانی از سوی صدر اعظم آلمان به کار گرفته می‌شود، نمی‌دانیم آیا از این سخن خود پشیمان است یا نه، این روش مناسبی برای پرداختن به چنین موضوعات مهمی نیست، ما انتظار داریم آلمان کنار قربانی باشد، نه متجاوز.

۱۰ جاسوس هم در لرستان دستگیر شدند

کشف بیش از ۱۰ هزار ریز پرنده در تهران

جاسوسی صورت گرفته باشد. مقامات امنیتی هشدار داده‌اند که دشمن هم‌زمان با تجاوز نظامی تلاش دارد امنیت ملی را تهدید کند. اما دستگاه‌های اطلاعاتی کشور با هوشیاری در حال خنثی‌سازی این تهدیدات هستند. از سوی دیگر ۱۰ جاسوس و محل امنیت عمومی در استان لرستان دستگیر شدند. علی حسوند، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اظهار کرد: در روزهای اخیر ۱۰ نفر به اتهام جاسوسی، تبلیغ علیه نظام و تشویش اذهان عمومی که قصد برهم زدن امنیت روانی جامعه را داشتند در دستور کار قرار گرفته، با شناسایی آنان و صدور دستور قضایی، توسط ضابطین خاص استان بازداشت شدند. گفتنی است در روزهای گذشته نیز تعداد ۱۸ نفر از مخلان امنیت عمومی در فضای مجازی و حقیقی در لرستان بازداشت شده بودند.

قابل توجهی از تجهیزات هدایت و کنترل ریز پرنده‌ها توقیف شد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که بیشتر ترورهای شخصیت‌های علمی و دانشگاهی با استفاده از ریز پرنده‌ها انجام شده است.

به گفته این منبع، تعداد زیادی از عوامل نفوذی و مز‌دوران خارجی در عملیات‌های اطلاعاتی و گشت‌های امنیتی پس از گزارش‌های مردمی دستگیر شده‌اند که برخی از آن‌ها با اقداماتی مانند آتش زدن لاستیک‌ها، گیاهان خشک و انفجار بمب‌های صوتی، تلاش داشتند فضای روانی جامعه را متشنج کنند.
ظهر دیروز چند پایگاه و ساختمان متعلق به بسیج و پلیس هدف حمله قرار گرفت که تعدادی شهید و مجروح به جا گذاشت. برخی تحلیل‌ها حاکی از آن است که این حملات در راستای ایجاد اختلال در روند مقابله با شبکه‌های